[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2019

№_579
	О создании общественной комиссии
 по выбору территорий, подлежащих

 благоустройству в  городском округе
Протвино

                  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 29.09.2017 г. №384-РВ «Об отдельных вопросах в сфере формирования современной городской среды и признании утратившим силу распоряжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 10.08.2016 №138-РВ  «Об утверждении Методических рекомендаций по организации комплексного благоустройства дворовых территорий муниципальных образований Московской области», в целях обеспечения объективной оценки итогов общественных обсуждений по выбору территорий, подлежащих благоустройству, оценки доступности и безопасности реализуемых мероприятий по благоустройству территорий,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать и утвердить  общественную комиссию по выбору территорий, подлежащих благоустройству в городском округе Протвино в составе:
председатель комиссии – Колотовкин А.Е. – временно исполняющий полномочия Главы городского округа Протвино;

заместитель председателя комиссии – Бабыкин К.А. – заместитель главы Администрации;

секретарь комиссии – Проходцева Е.Ю. – начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации;

     Члены комиссии:

Войницкая Е.А. – начальник отдела по управлению имуществом Администрации;
Морозов А.В. – начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;

     Иванов С.И. – представитель Ассоциации многоквартирных домов Московской

     области (по согласованию);

Григорьева Г.В. – начальник отдела городских округов Серпухов, Пущино, Протвино территориального управления Главархитектуры Московской области (по согласованию);
      Пожарский В.Н. – председатель общественной палаты городского округа Протвино (по согласованию);

      Белов С.В. – начальник ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

      Федосеев А.А. – начальник ОМВД Российской Федерации по городскому округу Протвино (по согласованию);
      Чепурная О.В. – председатель Протвинского отделения Всероссийского общества инвалидов (по согласованию).
      2. Утвердить Положение об общественной комиссии по выбору территорий,    подлежащих благоустройству в  городском округе Протвино (Приложение).
      3.  Общему отделу направить настоящее постановление с Приложением в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, отдел по управлению имуществом, отдел по безопасности и мобилизационной работе, членам комиссии, для опубликования на официальном сайте городского округа Протвино и в газету «Протвино сегодня».
      4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.
                     Временно исполняющий полномочия

            Главы городского округа Протвино                                                 А.Е. Колотовкин

                                                                                         Заместитель главы Администрации

                                                                                                                                К.А. Бабыкин
 Начальник отдела благоустройства                             Начальник юридического отдела
 и дорожно-транспортной инфраструктуры

                                                                                                                                Е.Б. Разумас

                                           Е.Ю. Проходцева

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Протвино

от 29.08.2019

№_579
Положение об общественной комиссии по выбору территорий,
подлежащих благоустройству в городском округе Протвино

1. Общественная комиссия по выбору территорий, подлежащих благоустройству в городском округе Протвино (далее – Комиссия) создаётся в целях формирования адресного перечня территорий для проведения работ по благоустройству в городском округе Протвино на текущий год, объективной оценки доступности, беспрепятственности и безопасности реализуемых мероприятий по благоустройству территорий.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50% общего числа её членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Комиссия утверждает итоги общественных обсуждений по выбору территорий, подлежащих благоустройству, перечень мероприятий, дизайн-проекты; участвует в  мониторинге хода реализации работ.
7. В случае необходимости на заседания Комиссии могут привлекаться представители структурных подразделений Администрации города Протвино и/или организаций, осуществляющих разработку проектов (дизайн-проектов) благоустройства территорий городского округа Протвино, представителей собственников многоквартирных жилых домов.

8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведёт секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остаётся в Комиссии.

9. Протокол  подписывается председателем Комиссии и размещается на официальном сайте Администрации городского округа Протвино в сети «Интернет» в течение трёх рабочих дней с момента его подписания.